

Nieuw: hogere verzekerde bedragen Doorlopende Annuleringsverzekering

In sommige gevallen is de standaard annulering tot een bedrag van €1.500,- (met een max. van €6.000,- per polis per reis) per persoon niet voldoende. Nu heeft u de mogelijkheid het annuleringsbedrag te verdubbelen.

Luxe Aanvullende dekking

De ANWB Luxe Doorlopende Annuleringsverzekering heeft een aanvullende dekking. Hiermee krijgt u bij een tussentijdse afbreking van uw reis de volledige reissom vergoed, dus niet alleen het niet-gebruikte deel van de reissom. Zo kunt u op een later tijdstip alsnog op vakantie.

Uniek: standaard dekking voor theater-voorstellingen en concerten

Met de Doorlopende Annuleringsverzekeringen van de ANWB krijgt u de prijs van het ticket terug (exclusief administratiekosten) als u uw theatervoorstelling of concert om een ernstige reden moet afzeggen.

Denk ook aan een reisverzekering

Met een doorlopende reisverzekering van de ANWB, zoals de Vakantiestrippenkaart of de ANWB Doorlopende Reisverzekering (onderdeel van het ReisHulppakket) bent u het gehele jaar voor iedere vakantie verzekerd tegen diefstal of beschadiging van bagage, repatriëring vanuit het buitenland en alle overige onvoorziene uitgaven. Gaat u een keer per jaar naar het buitenland dan kunt de ANWB kortlopende reisverzekering afsluiten

Deze brochure geeft uitleg op hoofdlijnen. Voor de volledige tekst verwijzen wij u graag naar onze polisvoorwaarden.



De ANWB Annuleringsverzekering

Voor als u onverwacht de reis moet afblazen

- Scherpe premie
- Ook voor groepsreizen
- Huisdierendekking mogelijk



ANWB Doorlopende Annuleringsverzekering			
	1 persoon	2 personen	3 pers. of meer
ANWB Doorlopende Annuleringsverzekering			
- vergoeding bij annulering vooraf - vergoeding bij tussentijdse afbreking van de reis	volledige annuleringskosten niet-gebruikte deel van de reissom Vergoeding max. € 1.500 per persoon, € 6.000 per reis		
Premie	€ 40,-	€ 65,-	€ 75,-
ANWB Luxe Doorlopende Annuleringsverzekering			
- vergoeding bij annulering vooraf - extra: vergoeding bij tussentijdse afbreking van de reis	volledige annuleringskosten volledige reissom Vergoeding max. € 1.500 per persoon, € 6.000 per reis		
Premie	€ 49,-	€ 82,-	€ 99,-
Hogere verzekerde bedragen ANWB Doorlopende Annuleringsverzekering			
	Vergoeding max. € 3000 per persoon, € 12.000 per reis		
Premietoeslag**	€ 17,50	€ 35,-	€ 52,50
* Kinderen t/m 4 jaar zijn altijd gratis meeverzekerd. Poliskosten € 3,75 voor nieuwsluitingen, € 2,50 voor mutaties. ** Premietoeslag geldt voor zowel de standaard als de luxe annuleringsverzekering			



anwb.nl



088 2692 222



ANWB-verkooppunt

Goede reis • ANWB

574287 ANNU02.07



• Meer weten?



Niemand kan in de toekomst kijken

Het kan altijd gebeuren dat een geboekte reis door omstandigheden niet door kan gaan. Jammer natuurlijk. Maar het zou pas echt een drama zijn als u er dan ook nog eens financieel bij inschiet. Daarom is de ANWB Annuleringsverzekering wel zo'n geruststellende gedachte. Kunt u in ieder geval de gemiste vakantie op een later tijdstip inhalen. Bij uw ANWB-verkooppunt is het zo geregeld. Tegelijk met het boeken van uw reis, maar ook als u uw reis elders of rechtstreeks geboekt hebt.

Wat is allemaal gedekt?

In de polisvoorwaarden vindt u alle gebeurtenissen die gedekt zijn. De meest voorkomende zijn een ernstig ongeval, een ernstige ziekte, opname in het ziekenhuis of overlijden. Dit geldt voor het gehele reisgezelschap zoals genoemd op de polis, maar ook voor uw naaste bloedverwanten die niet tot het reisgezelschap behoren.

Vier keuzemogelijkheden

De ANWB Kortlopende Annuleringsverzekering

Premie	Poliskosten
5% van de totale reissom	€ 4,-

Aanvullende dekkingen

• Zaakwaarnemer

Met deze dekking kunt u een (zaak) waarnemer of een andere persoon die niet tot het reisgezelschap behoort, meeverzekeren. Gebeurt er iets ernstigs met deze persoon, dan is dat voor u reden uw reis te annuleren. Toeslag: 1% per persoon van de totale reissom.

• Huisdierendekking

Ook indien uw hond, kat en/of paard plotseling ernstig ziek wordt of overlijdt, kan dat een reden zijn om de vakantie te annuleren. Met deze aanvullende dekking is dat ook verzekerd. Toeslag: 1% per huisdier van de totale reissom.



• Groepsannulering

Gaat u op vakantie met een vereniging, school of (vrienden)groep, dan is de groepsannulering iets voor u. Meeverzekerd zijn dan annuleringskosten als gevolg van het overlijden van een willekeurig lid van het reisgezelschap. Toeslag: 1% van de totale reissom.

De ANWB Luxe Annuleringsverzekering

Premie	Poliskosten
6% van de totale reissom	€ 4,-

Kiest u voor deze annuleringsverzekering dan vergoedt de ANWB in praktisch alle gevallen de volledige reissom als u uw reis tussentijds moet afbreken. Zo kunt u eventueel op een later tijdstip alsnog op vakantie zonder extra kosten! In de overige gevallen geldt een pro-rata uitkering.

De ANWB Annuleringsverzekering voor lijndiensttickets

Premie	Poliskosten
€ 12,50	€ 4,-

Heeft u alleen lijndiensttickets geboekt?

Met deze verzekering kunt u uw lijndiensttickets tegen een gunstige premie verzekeren. Deze verzekering vergoedt maximaal € 250,- wanneer u voor vertrek uw ticket moet annuleren.

Sluit de ANWB Annuleringsverzekering tijdig!

Als u de annuleringsverzekering binnen



7 dagen na het boeken van uw reis afsluit, zijn alle voorwaarden van kracht. Sluit u de annuleringsverzekering 8 dagen na het boeken van de reis, dan is annulering als gevolg van bestaande ziekten, afwijkingen of aandoeningen uitgesloten.

De ANWB Doorlopende Annuleringsverzekering

Gaat u vaker per jaar op vakantie? Met de ANWB Doorlopende Annuleringsverzekering (onderdeel van het ANWB ReisHulpPakket) hebt u het hele jaar een annuleringsverzekering voor al uw geboekte vakanties. De dekking is maximaal € 1.500,- per persoon per reis en € 6.000,- per polis per reis.